
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 04.07.2025 № 527 

 

г. Азов 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Азова от 04.07.2025 № 524 

 

 
В целях повышения эффективности выполнения мероприятий по 

ликвидации последствий чрезвычайной ситуации Администрация города Азова 
п о с т а н о в л я е т:   

 
1. Внести в постановление Администрации города Азова от 04.07.2025 

№ 524 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» 
изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 

и подлежит официальному опубликованию. 
 
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава города Азова                                                                        Д.Ю. Устименко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение 

к постановлению 

администрации города Азова 

от 04.07.2025 № 527 

 

Приложение 

к постановлению 

администрации города Азова 

от 04.07.2025 № 524 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Администрации города Азова  

от 04.07.2025 № 524 «О введении режима функционирования  

«Чрезвычайная ситуация»  

 

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Границами зоны чрезвычайной ситуации определить территорию, на 

которой расположены дома по адресам: пер. Коллонтаевский, 94, 96, 102-а, 139, 

ул. Привокзальная, 41, 43, пр. Зои Космодемьянской 72-а, 76, 78, 89, 97, 

ул. Кондаурова, 31, 34, 36, 38, 40, ул. Крымская, 3, 5, МБОУ Лицей г. Азова, 

МБДОУ № 3 г. Азова. 

 

2. Пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Руководителям управляющих компаний ТСЖ, ЖСК, в соответствии 

с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309 

«О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», 

обеспечить приведение помещений подземного пространства для укрытия 

населения в состояние постоянной готовности к использованию с обновлением 

знаков установленного образца, доведением информации на общих собраниях 

жильцов с разъяснением им порядка использования (укрытий) при сигнале 

«Внимание Всем». Уточнить ответственных должностных лиц за хранение 

ключей от входных дверей помещений (укрытий)». 

 

3. Пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13. Управлению образования Администрации города Азова 

(Мирошниченко Е.Д.), МАУ г. Азова «СК им. И.П. Лакомова (Косьяненко В.С.) 

обеспечить приведение помещений подземного пространства, используемых 

для укрытия, в состояние постоянной готовности к использованию». 

 

4. Пункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14. В связи с возникновением необходимости ликвидации чрезвычайной 

ситуации отменить режим функционирования повышенной готовности, 



3 

 

введенный распоряжением Администрации города Азова от 12.12.2024 № 55 

«О введении режима функционирования «Повышенная готовность». 

 

5. Дополнить постановление пунктами 15, 16 следующего содержания: 

«15. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 

и подлежит официальному опубликованию. 

 

16. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой». 

 

 

 

И.о. управляющего делами 

          администрации                                                                          И.А. Фомина 

 


